החברה גם העמידה לרשות נכסי גרשון רוזוב בע"מ רכב פרטי לשימושו של רוזוב, ונשאה בהוצאות החזקתו.

2. בשנת 1990 הוגש כתב אישום נגד רוזוב ושבעה נאשמים אחרים, בו הם הואשמו בעבירה של שימוש במידע פנים בניגוד להוראות חוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968 (להלן: חוק ניירות ערך). ביום 31.5.92 הגיש סניגורו של רוזוב לבית משפט השלום שדן בהליך הפלילי, חוות דעת רפואית בדבר מצב בריאותו של רוזוב, ובהסתמך עליה ביקש להפסיק את ההליך הפלילי כנגד מרשו.

בחוות הדעת הרפואית, שנערכה ביום 19.5.92 (להלן: חוות הדעת הרפואית הראשונה) נאמר:

"בדיקה וחוות דעת ביוזמת הבנים ואשת החולה...

נראה שהמדובר במחלה דמנטית מתקדמת, והסביר הוא דמנטיה סנילית מטפוס אלצהיימר... החולה אינו יכול להיות אחראי לצרכיו ולמעשיו בשלב זה, וזקוק להשגחה ולעזרה... אבחנה סופית תנתן קרוב לודאי בהמשך למכתב זה לאחר בדיקה בסוף חודש יוני".

על בסיס האמור החליט בית המשפט ביום 3.6.92, על פי סעיף 15 לחוק טיפול בחולי נפש, תשנ"א-1991 (להלן: חוק טיפול בחולי נפש), על הפנייתו של רוזוב לבדיקת הפסיכיאטר המחוזי.

3. ביום 10.6.92 פנתה הרשות לניירות ערך (להלן: הרשות) אל החברה, במכתב בו נדרשה להסביר כיצד מתיישבת כהונתו של רוזוב כחבר הדירקטוריון של החברה וכנשיאה, עם מצבו הנפשי המתואר, ועם תקנות ההתאגדות של החברה בהן נקבע בתקנה 110(ד) כי חבר דירקטוריון שנמצא חולה נפש יפנה את משרתו.

...

הרשות, בהיותה גוף ציבורי, חייבת להפעיל את סמכותה בסבירות ובהגינות. לצערי, איני יכול לומר שבמקרה זה כך נהגה הרשות. היה עליה לשקול את זכות היו"ר לשעבר לפרטיות בענייני בריאותו לא רק לפי חוק הגנת הפרטיות אלא גם בהקשר לסעיף 15 לחוק לטיפול בחולי נפש תשנ"א-1991 (שלפיו נתבקשה חוו"ד פסיכיאטרית בהליך הפלילי) ותוך התחשבות בסודיות שנקבעה בסעיף 42 לאותו חוק. אף אם חובת הסודיות הזו לא חלה על הרשות (מפני שהמידע לא הגיע לרשות או למערערת בקשר לביצוע חוק

לטיפול בחולי נפש), עדיין הייתה הרשות חייבת להתחשב בזכות היו"ר לשעבר לסודיות בתחום זה.

זאת להבדיל מ"השוק הראשוני", הוא שלב הנפקתם של ניירות הערך (ראה סעיפים 16(א), 19(ב), 20(א) לחוק ניירות ערך). בכל אחד מן "השווקים" האמורים לובשת חובת הגילוי אופי שונה. בעוד שבראשון הגילוי הוא חד פעמי כביטוי בתשקיף, הרי שבשני נושא הגילוי אופי מתמשך (ראה תקנות ניירות ערך (עריכת דו"חות כספיים), תשכ"ט-1969; תקנות ניירות ערך (דו"חות תקופתיים ומידיים), תש"ל-1970; תקנות ניירות ערך (הודעות מנהלים) תש"ל-1970). מכאן שלדו"ח המידי תפקיד חשוב בגילוי המתמשך, שכן "הדו"חות התקופתיים והדו"חות הרבעוניים יוצרים פערי תקופות, ואלה נסגרים על ידי דו"חות מידיים שנועדו ליתן למשקיע מידע עדכני על אירועים בעלי חשיבות המתרחשים בין תאריכי פרסום הדו"חות" (א' אברמזון "תחזיות ומידע רך" בחברה הציבורית", משפטים כב (תשנ"ג) 55, 72).

זאת ועוד, תקנה 110 לתקנות ההתאגדות של החברה קובעת כי חבר דירקטוריון שנמצא חולה בנפשו יפנה את משרתו. מכאן, כי מחלת נפש נתפשת גם על ידי החברה כפגם בכשרותו של המכהן בדירקטוריון בחברה, וכל שכן בכשרות המכהן כיו"ר הדירקטוריון. תקנה זו אומצה מתוך התקנון המצוי (סעיף 80(4) לתקנון לניהול חברה מוגבלת במניות, תוספת שניה לפקודת החברות (נוסח חדש), התשמ"ג-1983), שעיגונה בו מדגיש את החשיבות היתרה המיוחסת למצב בריאותו הנפשית של חבר דירקטוריון.

המידע בדבר מחלתו של רוזוב הוא מהותי אף מן הטעם שעל אף מצבו המשיכה החברה להגיש דו"חות בחתימתו. על הדו"ח הכספי של החברה ליום 31.12.91 שהוגש לרשות ב- 11.3.92, מופיעה חתימתו של רוזוב כיושב ראש הדירקטוריון. כך גם הדו"ח התקופתי של החברה שהוגש ביום 24.3.92 והכולל נתונים עד ה-18.3.92, אותם אישר רוזוב בחתימתו. אף ביום 3.6.92, שלושה ימים לאחר הגשת חוות הדעת הרפואית לבית המשפט בהליך הפלילי, ועל אף האמור בה, הוגש לרשות דו"ח החברה לגבי הרבעון הראשון של 1992 כשהוא חתום על ידי רוזוב (עמוד 5-6 לפרוטוקול). כל זאת שעה שחתימתו של רוזוב באה לאשר את דו"חות החברה (כאמור בתקנות ניירות ערך (עריכת דו"חות כספיים שנתיים), התשנ"ג-1993, בסעיף 1, המגדיר "תאריך אישור הדו"חות", וסעיף 11). הידיעה בדבר מצב בריאותו הנפשית של רוזוב היתה מאירה באור שונה את אמינותם של דו"חות אלה, והיה בה להשפיע על החלטות הקנייה או המכירה של המשקיע הסביר.

אך משמצאה הרשות כי בכך חוטאת היא לתפקידה לשמור על ענייניו של ציבור המשקיעים (סעיף 2 לחוק ניירות ערך), החליטה על בסיס אותם נתונים לדרוש להחלטתה השנייה כי יפורסם

"אופי המחלה והפגיעה הנובעת ממנה ביכולת התפקוד של יו"ר הדירקטוריון", מכאן, שלטענת הרשות, הולדתה של החלטתה השניה, בטעות קודמת שלה בשיקול דעתה.

17. סעיף 15 לחוק הפרשנות, התשמ"א-1981 קובע כי "הסמכה להתקין תקנות או ליתן הוראת מינהל - משמעה גם הסמכה לתקן, לשנות, להתלות או לבטלן בדרך שהותקנו התקנות או ניתנה ההוראה". בע"א 433/80 הנ"ל (בעמ' 351) חילק השופט בך את הטעויות בהחלטותיהן של רשויות מינהליות לשלוש קטגוריות:

- א. החלטה הנוגדת את החוק או שבצורה אחרת יש בה בעליל משום חריגה מסמכות;
- ב.

על אף כל האמור, לא ניתן להתעלם משאלה נוספת הנוגעת לפגיעה ברזוב כתוצאה מן הפירסום שדרשה הרשות. היות המידע מהותי ל"משקיע הסביר" אינו חזות הכל בבוא הרשות להחליט האם לפרסם מידע זה, והזכות לפרטיות גם היא צריכה לבוא במניין שיקולי הרשות. אף כאן נדרש איזון בין האינטרס לשמור על צנעת הפרט לבין האינטרס של ציבור המשקיעים לדעת.

סעיף 1 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן: חוק הגנת הפרטיות) קובע כי "לא יפגע אדם בפרטיות זולתו ללא הסכמתו", ומכאן טענת החברה כי על סעיף 36(ה) לחוק ניירות ערך לסגת מפני ההגנה על פרטיותו של רזוב, ואין להתיר פירסום הנוגע למצב בריאותו ללא הסכמתו. אולם חוק הגנת הפרטיות לא נתכוון להפוך את הזכות לפרטיות לזכות מוחלטת.